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Załącznik 3:  

Raporty zespołów badawczych działających przy komisji ds. 
rozwoju zawodów związanych z rachunkowością w ramach 

Rady Naukowej Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 
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Rada Naukowa SKwP aktywnie włączyła się w proces prekonsultacji dotyczących zawodu 
księgowego, powołując zespoły odpowiedzialne za następujące tematy: 

− Słownik pojęć – zawód księgowy (lider: prof. dr hab. Zbigniew Luty, UE we Wrocławiu) 
− Mapa zawodów powiązanych z rachunkowością, (lider: dr hab. Ewelina Zarzycka – prof. 

Uniwersytetu Łódzkiego) 
− Regulacje zawodu księgowego – przegląd rozwiązań międzynarodowych (lider: dr 

Marcin Michalak, Uniwersytet Łódzki) 
− Księgowy a biegły rewident (z uwzględnieniem biur rachunkowych) (lider: prof. dr hab. 

Jolana Chluska, Politechnika Częstochowska) 
− Księgowy a doradca podatkowy (lider: dr hab. Ewa W. Maruszewska, prof. UE w 

Katowicach). 

Komisja ds. rozwoju zawodów związanych z rachunkowością zaprosiła do współpracy 
naukowców ze wszystkich ośrodków nauki rachunkowości w Polsce. Zaproszenie miało 
charakter otwarty, dzięki czemu do prac w zespołach włączyły się również osoby niebędące 
członkami Rady Naukowej. Prace zespołów koordynowała prof. dr hab. Ewa Walińska 
(Uniwersytet Łódzki), natomiast za współpracę z SKwP odpowiadał dr hab. Stanisław Hońko, 
prof. Uniwersytetu Szczecińskiego.  

Efektem prac zespołów są raporty z badań (załączniki 3.1-3.5), które – mamy nadzieję – będą 
pomocne przy dalszej dyskusji nad zawodem księgowego w Polsce. Wszystkie raporty 
zawierają analizę źródeł, w tym dostępnej literatury, analizę stanu prawnego, wnioski  
i rekomendacje.  

Należy podkreślić, że zespoły działały niezależnie od siebie, a rekomendacje zawarte w 
raportach różnią się między sobą. Nie są one również w pełni zgodne ze stanowiskiem SKwP 
zamieszczonym w pierwszej części dokumentu. Wspólnym mianownikiem 
przedstawionych rekomendacji jest wola zmian obecnego stanu, w którym zawód 
księgowego pozostaje bez regulacji czy zdefiniowania. Rekomendacje należy traktować jak 
katalog działań, pozwalających na wypracowanie przemyślanego scenariusza rozwoju 
zawodu księgowego w Polsce.  

 

Prosimy o kierowanie wszelkich uwag dotyczących tego tematu na adres: 
zawodksiegowego@skwp.pl 

mailto:zawodksiegowego@skwp.pl

